indubitavelmente, o cumprimento desse direito é um dos desafios mais imperativos para 

os gestores públicos, assim também se vivencia no município de Sarandi, pois implica 

na garantia de vários outros direitos básicos e sociais, neste caso até a data de 18 de 

maio de 2023, constam na fila se espera um total de mil trezentas e oitenta e seis 

crianças (1.386), divididas nas seguintes turmas e quantidades: 

• INFANTIL 1 — 8C1; 

• INFANTIL 2 — 389; 

• INFANTIL 3 — 196 

Digitado pelo servidor : William Vinicius Ribeiro —Auxiliar Administrativo - Secretaria : Gabinete do Prefeito 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SARANDI